
 1 

                         

 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “MANZONI-LANZI”  CORRIDONIA 
Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 
Tel. n.0733/431875   

E-mail:  MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 

 
All’Albo online 

Agli Atti 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI VALUTAZIONE IN AUTONOMIA DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DELLE ISTANZE PERVENUTE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “IO PARLO ITALIANO”- SCUOLA 
SECONDARIA DI I GRADO “A. MANZONI”- AVVISO PER PERSONALE INTERNO PROT. N. 0021323 del 
7/12/2025  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

CONSIDERATO che l’iter procedurale per il conferimento degli incarichi prevede, nell’ordine:  
a) il reperimento del personale interno;  
b) il reperimento di personale esperto presso altre istituzioni Scolastiche (collaborazioni 
plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007);  
c) il reperimento di personale esperto esterno di particolare e comprovata specializzazione, ai 
sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001; 

 
VISTA la necessità di nominare un esperto per il sostegno linguistico rivolto agli alunni non italofoni 
che frequentano la scuola secondaria di I grado “A. Manzoni” di Corridonia;  
 
VISTO che la spesa relativa all’esperto interno per sostegno linguistico è prevista nelle voci di costo 
del Programma Annuale 2025;  
 
VISTA la propria determina prot. n. 0021322 del 7/12/2025; 

MCIC812005 - A191D83 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000002 - 02/01/2026 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da DANIELA SMORLESI

MCIC812005 - A191D83 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000002 - 02/01/2026 - IV.1 - U

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it


 2 

 
VISTO l’avviso prot. n. 0021323 del 7/12/2025; 
 
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 
 

DICHIARA 
  

1. Di avere le competenze necessarie per poter valutare in autonomia le candidature pervenute; 
 

2. Di non essere in situazione di conflitto di interesse così come da apposita dichiarazione di assenza 
di conflitto di interessi allegata; 

 
Per quanto sopra  
 

DETERMINA 
 
a) di voler provvedere in autonomia alla valutazione delle candidature pervenute senza servirsi di 

apposita commissione; 
 
b) di provvedere quindi in autonomia alla costituzione delle graduatorie provvisorie, alla 

pubblicazione, all’esame di eventuali ricorsi e alla stesura delle graduatorie definitive. 
 
 

      
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Daniela Smorlesi 

 
Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo  
e la firma autografa 

 
 

MCIC812005 - A191D83 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000002 - 02/01/2026 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da DANIELA SMORLESI

MCIC812005 - A191D83 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000002 - 02/01/2026 - IV.1 - U


		2026-01-02T07:54:47+0000
	DANIELA SMORLESI




